MÉDICO HOSPITALAR – CÂNULAS, PARA ATENDIMENTO DO  HOSPITAL DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO 
(HCSA), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, cuja vencedora dos Itens 7, 8 e 10 foi a empresa RENOVARE 
COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 51.117.757/0001-09, pelo 
valor total de R$ 6.640,00 (seis mil seiscentos e quarenta reais) com a consequente formalização da Ata de Registro de 
Preço n° 26/2026 SMSA. Informa-se que os itens 12, 13, 14 e 15 procederam FRACASSADOS.

Boa Vista/RR, 04 de fevereiro de 2026.

Claudio Galvão os Santos
Secretário Municipal de Saúde

[...]

Para Atendimento do Hospital da Criança Santo Antônio (HCSA), Por Um Período de 12 (doze) Meses. Cuja 
a vencedora remanescente dos itens 7, 8 e 10 foi a empresa RENOVARE COMERCIO E IMPORTACAO 
DE MATERIAIS ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 51.117.757/0001-09, pelo valor total de R$ 6.640,00 (seis mil e 
seiscentos e quarenta reais). Informo que os itens 12, 13, 14 e 15 procederam Fracassados. Decorrente deste 
ato se faz necessário a atualização do valor total da licitação, anteriormente homologado, atualizando o valor 
total para R$ 42.731,00 (quarenta e dois mil setecentos e trinta e um reais). 

Boa Vista/RR, 23 de Janeiro de 2026.

Cláudio Galvão Dos Santos,
 Secretário Municipal De Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO 
Regida pelo Resolução Senac 1.270/2024 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2025 SRP

[...]

Centro de Recuperação Nutricional Infantil – CERNUTRI e Hospital da Criança Santo Antônio - HCSA, 
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, foi credenciada a empresa LOPES 
ALBUQUERQUE E CIA LTDA CNPJ: 11.480.224/0001-64, pelo valor total de R$ 837.337,20 (oitocentos e 
trinta e sete mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos) para todos os itens.
Despesa a ser custeada com recursos já alocados no orçamento municipal, sob a dotação orçamentária: 
08.04 – SMSA, Elemento de despesas: 3.3.90.39.00, devidamente autorizada/homologada pelo Secretário 
Municipal de Saúde.

[...]

Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de Serviços 
de comunicação visual e grá cos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Boa Vista. Cuja 
vencedora do grupo 1 foi a empresa INDUSTRIA E COMERCIO IORIS LTDA RR, CNPJ: 84.041.011/0001-
00, pelo valor total de R$ 2.178.559,00 (dois milhões cento e setenta e oito mil quinhentos e cinquenta e 
nove reais), grupo 2 foi a empresa CESAR V. M. SANTANA LTDA RR, CNPJ: 07.590.103/0001-06, pelo 
valor total de R$ 986.540,00 (novecentos e oitenta e seis mil quinhentos e quarenta reais), grupo 3 foi a 
empresa F M HOLANDA LTDA RR, CNPJ: 27.025.843/0001-07, pelo valor total de R$ 1.567.300,00 (um 
milhão quinhentos e sessenta e sete mil e trezentos reais). Perfazendo o valor total dos grupos de R$ 
4.732.399,00 (quatro milhões setecentos e trinta e dois mil trezentos e noventa e nove reais). 

Boa Vista de 03 de fevereiro de 2026.

Marcelo hipólito moreira neto
 Secretário municipal de comunicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

LICENÇA DE OPERAÇÃO N°. 00017/2026

A Prefeitura Municipal de Boa Vista, RR, com a interveniência da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, utilizando-